
  令和４年１１月１９日 

関 係 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

小坂憲次杯 第５回長野県剣道大会（11/23 開催） 
開催及び参加にあたって（連絡） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。心から厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記大会につきまして、長野県内における新型コロナウイルス感染拡大の影響が心配されると

ころではございますが、本連盟「大会ガイドライン」に従って感染症対策を講じ、参加者の皆様の健康

と安全に配慮して開催したいと存じます。 

 つきましては、下記の内容をご確認の上、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １ 欠場及び参加者（監督・選手・帯同審判員・付添者（小学生のみ））変更の連絡について 

  ・欠場の場合は県連まで必ずご連絡ください。 

・参加者が申込時と変更になった場合は、県連への連絡（電話）は１１月２０日（日）まで受け付   

けます。それ以後の変更につきましては、大会当日の受付時に申し出てください。 

  ・参加にあたっては、各団体において慎重にご判断いただきますようお願いします。事前にお願い  

してある「参加者確認票兼健康チェックシート」に従い、体調不良はもちろんのこと身近で感染  

（疑いも含）がみられた方は参加を見合わせてください。 

 

 ２ 会場入場制限について 

  ・本大会は無観客開催です。参加申込時に登録（変更含）した監督・選手・帯同審判員・付添者  

以外の方は入場できません。 

   ※補員の登録はありませんので、選手は５名（成年女子３名）までです。 

   ※「中学生男子・女子の部」のみ参加申込（登録）をした方（特に監督・帯同審判員・付添者） 

は、同一団体が「小学生の部」「成年男子・女子の部」に出場する場合であっても入場はできま    

せんのでご注意ください。 

 

 ３ その他 

  ・今後の感染状況によっては急遽開催中止または延期となる場合がございます。その際は県連 HP    

より連絡いたします。 

  ・「成年男子・女子の部」の練習場所につきまして、１１月１５日付で通達いたしました「当日の日

程及び連絡事項」には「サブアリーナ」とありますが、正しくは「メインアリーナ」です。 

  ・その他の内容につきましては「大会要項」「当日の日程及び連絡事項」にてご確認ください。 

   ご不明な点がございましたら、県連までご連絡ください。   

以上 

一般財団法人長野県剣道連盟 

副会長兼専務理事 常田 政邦 

〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL ０２６－２３７－８９３９ 

FAX ０２６－２３５－８２６６ 


